
東京都正札シール印刷協同組合 総務厚生委員会 主催事業 

第２回裏千家 正札 お茶会 のご案内 

 

拝啓、頌春の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は総務厚生委員会事業にご理解、

ご協力を賜りありがたく御礼申し上げます。 

「お抹茶は飲んでみたいけれど機会がない。作法が分からないので気おくれする。」等々、普段 茶道に

はご縁がない方にも茶道の雰囲気と少しの作法を味わっていただける気さくなお茶会でございます。 

昨年３月の第１回、たいへんご好評をいただきましたので第２回を企画いたしました。 

お客様は正札メンバーのみですので、気兼ねなく、炭で沸かした湯で点てるお抹茶と、主菓子（おもがし）、

干菓子（ひがし）をお召し上がりいただけます。 

正座が苦手な方でしたら、足をくずしていただいて結構ですし、正座いすのご用意もございます。 

お気軽にご参加ください。 

 

■日時： 平成２６年３月８日（土）15:30～16:30 の間のご都合のよい時間帯 

■会場： 裏千家茶道教室 三川宗祐 

 都営三田線｢白山｣駅徒歩５分（ご参加の方に地図をお送りします） 

■参加費： １，０００円（通常 3,500 円。差額を組合で補助します。） 

■定員： １５名（先着順。定員になり次第締め切ります。） 

■スケジュール：各組３～５名 
１組目  薄茶席 15:30～15:55  濃茶席 16:00～16:25 
２組目  薄茶席 16:00～16:25  濃茶席 16:30～16:55 
３組目  薄茶席 16:30～16:55  濃茶席 17:00～17:25 

■申し込み： 下記欄に必要事項をご記入の上、組合事務局までファクスください。折り返し地図と確認

書をファクスさせていただきます。振り込み方法を明記しますので、期限内にお願いします。 

 

※ お茶会終了後、近隣の ｢鳥兆 白山店｣ にて串焼き、釜めしでの懇親会を催します。会費は

参加者按分、約３，５００円にて。 

※ 服装は普段着で構いません。ただし室内は素足厳禁です。また、玄関にて白い靴下（または足袋）にお

履き替えをお願いします。そのほかのお持ち物は特に必要ありません。 

貴社名  ファクス  

ご参加の方、全員のお名前をご記入ください。 

代表の方： 

 

 

※ご希望の時間帯→                      組目 

※懇親会に  参加します   参加しません 

お申し込み先（組合事務局）ファクス：０３－５８２８－８７９７ 


